П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  21.01.2011                      №  28
с. Большое Село

Об утверждении муниципального задания МУЗ Вареговская амбулатория
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Большесельского муниципального района от 19.11.2010г. № 1371 «Об утверждении Порядка формирования, мониторинга и контроля выполнения муниципального задания» и в целях повышения эффективности работы муниципальных учреждений в сфере здравоохранения,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг МУЗ Вареговская амбулатория на 2011 год (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большесельские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района по социальной политике Е.Р. Уткину.

Глава администрации
Большесельского

муниципального  района                                                                     В.А.Лубенин
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

от 21.01.2011 № 28

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному (казенному/бюджетному/автономному) учреждению Большесельского района Ярославской области

МУЗ Вареговская амбулатория

на оказание муниципальных услуг и (или) выполнением работ на 2011 год

1.1. Настоящее муниципальное задание регулирует отношения между Администрацией Большесельского муниципального района (далее – учредитель) и МУЗ Вареговская амбулатория (далее – исполнитель), связанные с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) и их финансовым обеспечением. Документ устанавливает требования к составу качеству и объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ), порядок контроля выполнения муниципального задания, требования к отчетной информации, а также основания для внесения изменения в муниципальное задание.

1.2. Предметом муниципального задания являются:

1.2.1. Муниципальные услуги (с указанием категорий физических или юридических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг):

- медицинские услуги физическим лицам всех возрастных категорий для получения гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в рамках территориальной программы государственных гарантий на 2011 год.

1.2.2. Работы:

2. Обязательства по составу, объему муниципальных услуг (работ) и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания.
2.1. Объем состав и нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

Таблица 1

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы
	Единица измерения
	Плановое количество единиц оказания муниципальных услуг (работ
	Норматив затрат на единицу муниципальной услуги, руб.
	Общая сумма прямых затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	Предельная цена (тариф) единицы муниципальной услуги, руб

	2011
	2012
	2013
	2011
	2012
	2013
	2011
	2012
	2013
	Год 1
	Год 2
	Год 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальные услуги

	Амб. Поликл.помощь
	Посещ
	5200
	5200
	5200
	413
	423
	423
	2146341
	2202099
	2202099

	Итого объем прямых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

	2146341
	2202099
	2202099
	х
	х
	х

	В том числе: бюджетные средства
	1230202
	1285960
	1285960

	Средства ОМС
	916139
	916139
	916139

2.2. Нормативные косвенные затраты на общехозяйственные нужды и содержание имущества в 2011 году:
Таблица № 2

	№

п/п
	Наименование вида нормативных косвенных затрат
	Общая сумма нормативных затрат, руб.

	1.
	Общехозяйственные нужды и сод-ие имущества за счет бюджетных средств
	600798

	2.
	Общехозяйственные нужды и сод-ие имущества за счет средств ОМС

	Итого объем нормативных косвенных затрат на общехозяйственные нужды и содержание имущества
	600798

2.3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) определяется на основании нормативных затрат:

Таблица № 3

	№

п/п
	Вид нормативных затрат
	Сумма (руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	Нормативные прямые затраты на оказание муниципальных услуг, затраты на выполнение работ
	2146341
	2202099
	2202099

	2.
	Нормативные косвенные затраты на общехозяйственные нужды и содержание имущества
	600798
	735740
	870740

	Всего нормативные затраты:
	2747139
	2937839
	3072839

	В том числе: бюджетные средства
	1831000
	2021700
	2156700

	Средства ОМС
	916139
	916139
	916139

3. Требования к условиям, порядку, качеству и результатам оказания услуг (выполнению работ).
3.1. Порядок оказания муниципальной услуги:

- амб.-поликлинич.помощь с 8.00 до 14.00;

3.2. Требования к организации процесса предоставления муниципальной услуги: _____________________________________________________________.
3.3. Показатели качества оказания муниципальной услуги (результата выполнения работы):

Таблица № 4

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя качества (результата)
	Единица измерения
	Значение показателя на очередной финансовый год и плановый период

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	Медицинские услуги
	Младенческая смертность (на 1000 детей, род. живыми)
	Число случаев
	0
	0
	0

	2.

	Общая смертность населения в трудосп.возрасте (на 1000 трудосп.населения)
	Число случаев
	7,5
	7,5
	7,5

4. Контроль выполнения муниципального задания

4.1. Форма отчета о выполнении муниципального задания:

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя
	Причины отклонения

	Финансовые показатели муниципального задания

	1.

	2.

	…

	Объемные показатели муниципального задания

	1.

	2.

	…

	Показатели качества/результата исполнения муниципального задания

	1.

	2.

	…

4.2. Периодичность предоставления отчета о выполнении муниципального задания________________________________________________________________

4.3.Дополнительные формы контроля исполнения муниципального задания, качества оказания муниципальных услуг (выполненных работ), а также периодичность их проведения:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.4. По результатам контроля выполнения муниципального задания и объемов оказания муниципальной услуги учредитель может:

- рассмотреть вопрос о внесении изменений в муниципальное задание в части корректировки объемов оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или изменения нормативов затрат на оказание единицы муниципальной услуги (работы);

- рассмотреть вопрос о сокращении объема субсидии, исходя из количества фактически не оказанных услуг (не выполненных работ) или оказанных с качеством ниже установленного в муниципальном задании путем внесения соответствующих изменений в муниципальное задание, а также рассмотреть вопрос о частичном или полном возврате субсидии;

- провести внеплановую проверку выполнения муниципального задания, качества оказания муниципальных услуг (выполнение работ);

- принять иные меры по выявлению причин отклонения фактических значений показателей муниципального задания от плановых значений.

5. Основания для приостановления или досрочного прекращения муниципального задания.

5.1. Основания для приостановления действия муниципального задания

Таблица № 6

	Основание для приостановления муниципального задания
	Пункт, часть статья и реквизиты нормативного правового акта

5.2. основания для досрочного прекращения действия муниципального задания

Таблица № 7

	Основание для досрочного прекращения муниципального задания
	Пункт, часть статья и реквизиты нормативного правового акта